Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации) специалистов

центр повышения квалификации

«Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области
П Р И К А З
от 26 февраля 2014 года  № 038-од
Об организации и проведении окружного семинара

для педагогов-психологов и учителей-логопедов образовательных организаций

по теме «Особенности ФГОС дошкольного образования»
       В целях выполнения государственного задания Министерства образования и науки Самарской области на 2014 год и повышения профессионального уровня педагогических работников дошкольного образования Северо-Восточного образовательного округа в условиях реализации ФГОС дошкольного образования, приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение окружного семинара «Особенности ФГОС дошкольного образования» Сечкину О.К., методиста социопсихологического  отдела.

2. Сечкиной О.К.:

2.1. подготовить программу семинара.

2.2. провести семинар для педагогов-психологов и учителей-педагогов дошкольных образовательных учреждений  г. Похвистнево, муниципальных районов Похвистневский, Клявлинский  26.02.2014 года на базе СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ Гимназии  № 1 г. Похвистнево (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Г.Н. Радаева

С приказом ознакомлена                                                            О.К. Сечкина
Приложение №1

к приказу ГБОУ ДПО ЦПК

«Похвистневский РЦ»

от 26 февраля 2014 года  № 038-од
Семинар
«Особенности ФГОС дошкольного образования».

Дата проведения: 26.02.2014 г, время проведения:  10.00 – 12.00
Место проведения: СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ Гимназия  №1 г. Похвистнево
Целевая аудитория: педагоги-психологи, учителя-логопеды дошкольных образовательных учреждений г. Похвистнево, м.р. Похвистневский, Клявлинский.
Цель проведения: изучение нормативно-правовой базы психолого-педагогического обеспечения образовательного процесса дошкольного образования.
Задачи семинара:

1. Рассмотреть мировые тенденции развития дошкольного образования, концептуальные подходы.

2. Ознакомиться с содержанием дошкольного образования в соответствии нормативно-правовой базы психолого-педагогического обеспечения образовательного процесса дошкольного образования.
ПРОГРАММА
1. Особенности современного детства. Классическое выстраивание коммуникации ребёнка  с окружающим миром.

2. Мировые тенденции развития дошкольного образования. Содержание образования: академическая и личностно-ориентированная модели.
3. Нормативно-правовая база психолого-педагогического обеспечения образовательного процесса дошкольного образования (ФЗ «Закон об образовании в РФ», «ФГОС дошкольного образования).
4. Методологические  основы  ФГОС дошкольного образования: культурно-историческая концепция, концепция социального конструктивизма, системно - деятельностный подход.

5. Требования к структуре ООП.
6. Подведение итога семинара.
Список слушателей семинара
«Особенности ФГОС дошкольного образования»»
26.02.2014 года
	№
	Ф.И.О.
	Место работы
	Занимаемая должность

	1
	Майструк О.Л.
	СП «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Подбельск
	Педагог-психолог

	2
	Артемьева Е.А.
	СП «Детский сад «Солнышко»ГБОУ СОШ с. Старый Аманак
	Учитель-логопед

	3
	Гусева Е.Н.
	СП «Детский сад «Солнышко»ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.ст Клявлино
	Учитель-логопед

	4
	Варламова Л.В.
	СП «Детский сад «Аленушка»ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.ст Клявлино
	Педагог-психолог

	5
	Федорова О.Н.
	СП «Сказка» ГБОУ Гимназий  №1 г. Похвистнево
	Методист

	6
	Сыгурова Т.Ю.
	СП «Ручеек» ГБОУ СОШ № 1

г. Похвистнево
	Педагог-психолог

	7
	Черных Г.М.
	СП «Журавушка» ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево
	Педагог-психолог

	8
	Молостова Е.А.
	СП «Крепыш» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	9
	Фадеева Е.Н.
	СП «Крепыш» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево
	Педагог-психолог

	10
	Кильговатова Н.Ю.
	СП «Крепыш» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево
	Методист

	11
	Яковлева Н.М.
	СП «Сказка» ГБОУ Гимназия  №1 г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	12
	Зуева Т.А.
	СП «Аленушка» ГБОУ СОШ № 3

г. Похвистнево
	Педагог-психолог

	13
	Игнатова Л.В.
	СП «Сказка» ГБОУ гимназия г. Похвистнево
	Педагог-психолог

	14
	Чагова В.В.
	СП «Сказка» ГБОУ гимназия г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	15
	Антонова М.В.
	СП «Ручеек» ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	Педагог-психолог

	16
	Беллендир Н.К.
	СП «Планета детства» ГБОУ СОШ  №7 г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	17.
	Жучкова Н.В.
	СП «Аленушка» ГБОУ СОШ с. №3 г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	18.
	Астанаева Е.В.
	СП «Лучики» ГБОУ СОШ с. №7 г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	19.
	Зуева Т.А.
	СП «Алёнушка» ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево
	Педагог-психолог

	20.
	Овчинникова М.А.
	СП «Алёнушка» ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево
	Учитель-логопед

	21.
	Кухтина Е.В.
	СП «Планета детства» ГБОУ СОШ  №7 г. Похвистнево
	Учитель-логопед

	22.
	Газизуллина Л. Р
	СП «Солнышко» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	Педагог-психолог

	23.
	Андреева И.В.
	СП «Солнышко» ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево
	Учитель-логопед

	24.
	Забелина И.А.
	ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»
	Начальник СПО

	25.
	Тимофеева М.В.
	СП «Сказка» ГБОУ гимназия г. Похвистнево
	Учитель-логопед